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فضای مجازی

فرزانه پیری
خبرنگار

عدالت اجتماعی و معیشت در بودجه 1403
 در پستی که به نقل از داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در فضای 
مجازی منتشر شده، آمده است: با هدف افزایش رفاه اقشار مختلف جامعه 
و تحقق عدالت اجتماعی در دسترسی به آحاد هموطنان به امکانات و 
زیرساخت های حیاتی، سازمان برنامه و بودجه در سال 1403 اعتبارات بخش های 
مربوطه را با این نگاه افزایش داد. دسترسی به آب آشامیدنی به عنوان یکی از 
اهداف توسعه در بودجه 1403 به صورت جدی مورد توجه قرار گرفته است. 
حمایت از اقشار محروم و آسیب پذیر با هدف افزایش کرامت انسانی و عدالت 
توزیعی، در تعامل با نهادهای مربوطه نسبت به سال قبل به طور میانگین 20 

درصد افزایش داشت.

تأمین زمین برای ١۴٠ هزار واحد مسکن کارگری
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن نیز به تازگی از تأمین زمین برای ١4٠ هزار واحد 
مسکن کارگری خبر داده و گفته است: در هر منطقه ای که بتوانیم زمین را تأمین کنیم 

نسبت به ارائه زمین برای مسکن کارگران اقدام می کنیم اما این اراضی به پیمانکاران تعلق 
نمی گیرد بلکه اگر مدیران صنایع بتوانند در مناطقی که اراضی تأمین شده برای کارگران 

مسکن بسازند، با آنها نهایت همکاری را خواهیم داشت. وی در پاسخ به این پرسش که با 
توجه به درآمد پایین کارگران، دولت چه روشی برای خانه دار کردن کارگران به کار گرفته 

است، گفت: اعتقاد داریم اگر صنایع پای کار بیایند، بهترین روش برای خانه دار کردن 
کارگران است چراکه صنایع می توانند در زیرساخت  سازی کمک کنند.

ـــرش بـ

امسال 60 
هزار واحد 

مسکونی 
ویژه کارگران 

با رویکرد 
جدید که 

بزودی اعلام 
می شود، در 

دستور کار 
وزارت تعاون، 

کار و رفاه 
اجتماعی قرار 

گرفته است

حق شکایت کارگران 
در صورت عدم 

پرداخت سهم بیمه
در صورتی  که پیمانکاران، 
حق بیمه 4 درصدی مشاغل 
کارگران  زیان آور  و  سخت 
نها  آ  ، نکنند خت  ا پرد ا  ر
می توانند علیه پیمانکاران 
و  تهیه  دادخواست  خود 

کنند.  تنظیم 
بر اساس بخشنامه جدید 
رفاه  و  کار   ، ن تعاو رت  ا وز
اجتماعی، در رابطه کارگری 
و کارفرمایی مشمولان قانون 
اختلافی  درصورتی که  کار، 
درباره پرداخت 4درصد حق 
بیمه مشاغل سخت و زیان آور 
به وجود آید، کارگر باید علیه 
پیمانکار دادخواست تنظیم 
کند. کارهای سخت و زیان 
آور موضوع ماده 76قانون 
تأمین اجتماعی حمایت هایی 
از کارگران شاغل در کارهای 
سخت و زیان آور اعمال کرده 
که شاغلان در کارهای سخت 
موعد  از  پیش  آور  زیان  و 
بازنشسته شوند. بند ب این 
قانون عنوان کرده چنانچه 
افرادی که 20سال سابقه کار 
متوالی یا 25سال سابقه کار 
متناوب در کارهای سخت و 
زیان آور را داشته و حق بیمه 
سابقه مزبور واریز شده باشد 
می توانند تقاضای بازنشستگی 

 . کنند

خبر

 

در سال گذشته از مجموع یک میلیون 
واحد مسکونی ساخته شده در قالب 
نهضت ملی مسکن، 100 هزار واحد آن 
متعلق به مسکن کارگری بود. به عبارتی 
10 درصد ساخت و ساز در این حوزه به 
کارگران تعلق داشت. امسال نیز 60 هزار 
واحد مسکونی با رویکرد جدید که بزودی 
اعلام می شود، در دستور کار وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی قرار گرفته است.

ساخت مسکن یکی از مهم ترین وظایف 
دولت ها و نهادهای متولی بویژه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی است. در 
دولت سیزدهم، شخص شهید آیت الله 
رئیسی اهتمام ویژه ای برای ساخت 
مسکن عموم مردم بویژه کارگران داشت 
به گونه ای که در جلسه های  شورای عالی 
مسکن شرکت کرده و نهضت ساخت یک 
میلیون مسکن را مورد توجه قرار داده بود. 
این در حالی است که ساخت مسکن 
برای کارگران در دولت های گذشته مورد 
غفلت واقع شده بود. شهید جمهور بر 
سیاستگذاری، نظارت و ایجاد هماهنگی 
بین دستگاه های اجرایی و فعال شدن 
ظرفیت های کشور برای ساخت مسکن و 

رفع دغدغه های مردم در این زمینه تأکید 
کرده که این امر نشانگر اهتمام دولت در 
حل دغدغه مسکن مردم و صاحبخانه 

کردن اقشار مختلف مردم بود.
بررسی اسناد بالادستی کشور و  قانون 
اساسی کشورمان نشان می دهد که 
داشتن مسکن حق هر فرد و خانواده 
ایرانی است بر این اساس دولت ها 
طبق این اصل موظف به تأمین مسکن 
شده اند از این رو در اصل 31 قانون 
اساسی دولت موظف شده با رعایت 
اولویت برای کسانی که نیازمندترند بویژه 
کارگران و روستانشینان زمینه اجرای 
این اصل را فراهم کند. طبق ماده 149 
قانون کار نیز کارفرمایان مکلف هستند با 

تعاونی های مسکن و در صورت عدم وجود 
این تعاونی ها مستقیماً با کارگران فاقد 
مسکن جهت تأمین  خانه های شخصی 
مناسب همکاری لازم را داشته باشند و 
همچنین کارفرمایان کارگاه های بزرگ 
مکلف به احداث خانه های سازمانی در 
جوار کارگاه یا محل مناسب دیگر هستند. 
طبق این ماده قانونی، دولت نیز موظف 
است تا با استفاده از تسهیلات بانکی 
و امکانات وزارت مسکن و شهرسازی، 
شهرداری ها و سایر دستگاه های ذیربط 
همکاری  لازم را انجام دهد ضمن اینکه 
نحوه و میزان همکاری و مشارکت کارگران، 
کارفرمایان و دستگاه های دولتی و نوع 
کارگاه های بزرگ مشمول این ماده طبق 

در سال گذشته صورت گرفت

 ساخت 100 هزار واحد مسکونی برای کارگران 
وزارت کار در چند ماه آینده رویکرد جدید و بسته های اختصاصی برای ساخت مسکن کارگری ارائه خواهد داد

آیین نامه ای خواهد بود که توسط وزارتین 
کار و امور اجتماعی و مسکن و شهرسازی 
تهیه می شود. از آنجایی که داشتن 
مسکن ارزان قیمت حق کارگران است در 
حال حاضر ظرفیت های قانونی بسیاری 
برای تأمین مسکن کارگران وجود دارد 
و تعاونی های کارگران نیز آماده ساخت 
مسکن برای کارگران هستند ضمن اینکه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز 
متولی هماهنگی و رسیدگی به موضوع 

مسکن کارگران است.

ساخت مسکن کارگری با استفاده 
از روش تعاونی محور و روش های 

نوین
در این باره چندی پیش محمد چکشیان، 
معاون فرهنگی و اجتماعی این وزارتخانه 
خبر از ساخت مسکن کارگری با استفاده از 
روش تعاونی محور و روش های نوین خبر داد 
تا از این طریق با حمایت از قشر کارگران، 
سهم مشارکت آنان افزایش پیدا کند. وی با 
اشاره به تشکیل قرارگاه مسکن کارگری گفته 
است که این قرارگاه با حضور سازمان های 
تابعه وزارتخانه و دستگاه های مختلف و 
تشکل های کارگری و کارفرمایی شکل گرفته 
است و در آن سناریوهای مختلفی با استفاده 
از روش های نوین تعاونی  محور و تمرکز بر 
رفع موانع صورت گرفته است تا کارگران 

بزودی صاحبخانه شوند.
به گفته وی، روش های مختلفی برای 
بررسی و مطالعه اعلام شده است که بعد 
از تقسیم کار بین وزارت راه و شهرسازی و 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ساخت 
تعاونی محور مسکن کارگران به مرحله 
اجرایی می رسد ضمن اینکه وزارت راه 

و شهرسازی مسئول تأمین زمین برای 
مسکن کارگری است.

وی عنوان کرد که در گذشته روش هایی 
برای ساخت مسکن کارگران بوده که 
کارآمد نبوده است از این رو کارگران 
نمی توانستند با درآمد و آورده ای که دارند، 
در ساخت مسکن مشارکت کنند از این رو 
تلاش شده است تا به روش هایی بتوانیم 
با بیشترین مشارکت کارفرمایان و کارگران، 

مشکل مسکن این قشر حل شود.
شرکت های تعاونی مسکن کارگران در 
زمره شرکت های تعاونی توزیعی هستند 
که با ثبت شرکت تعاونی مسکن، 
تلفیق سرمایه های اندک خود به همراه 
کمک های دولتی، برای خود و با مدیریت 
افرادی از بین خود اقدام به ساخت 
مسکن با هزینه تمام شده پایین کنند.
وزارت راه و شهرسازی با در اختیار گذاشتن 
زمین های طرح نهضت ملی مسکن 
به تعاونی ها می تواند سهم بسزایی در 
صاحبخانه کردن کارگران داشته باشد. 
همچنین تعاونی های مسکن و عمرانی نیز 
می توانند برای کاهش هزینه ها در بحث 
تأسیسات و مصالح با هلدینگ های بزرگ 
تفاهم نامه همکاری امضا کرده و از این 
طریق سهم خود را در ساخت خانه های 
کارگری افزایش دهند. اجرای طرح 
ساخت مسکن در قالب تعاونی محور 
سهم بسزایی در کنترل قیمت ها، کاهش 
هزینه ساخت و سرعت بخشی به ساخت 
و سازها و ارزان شدن مسکن کارگران دارد 
چراکه بر اساس صورت های مالی تعاونی، 
سودی از خریداران گرفته نخواهد شد، از 
این  رو مسکن با قیمت مناسب و ارزان در 

اختیار جامعه هدف قرار می گیرد.

مسکن کارگری

عملکرد شهید رئیسی در مبارزه با ابربدهکاران مالیاتی
داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه، کارنامه شهید جمهور در مبارزه 

با ابربدهکاران مالیاتی را در فضای مجازی به اشتراک گذاشت.

لزوم کاهش وابستگی به درهم و یورو
محمد امینی رعیا، تحلیلگر مسائل اقتصادی در فضای مجازی نوشت: راه 
برداشتن تحریم، بی اثر کردن تحریم است. تحریم وقتی بی اثر شود، تازه امکان 
مذاکره و برداشتن آن فراهم می شود. مهم ترین نقطه برای بی اثر کردن تحریم، 
کاهش وابستگی به درهم و یورو و نظامات ارزی تراستی در تجارت است که 
انطباق نقشه تجاری با ارزی با اولویت کالای اساسی، این مهم را محقق می کند.

تفاوت نگاه شهید رئیسی به مذاکره
 مسعود براتی، تحلیلگر مسائل اقتصادی در فضای مجازی، نوشت: 
تفاوت شهید رئیسی و لاریجانی - روحانی در نوع نگاه به مذاکره است و 
رفع تحریم است نه اصل مذاکره. روحانی و لاریجانی توافق و رفع تحریم 
را شرط بهبود اقتصاد می دانند در حالیکه شهید رئیسی این گونه نگاه 
نمی کرد. لذا برنامه های اقتصادی را مستقل از آن طراحی و دنبال کرد.

سؤالاتی از کاندیداهای ریاست جمهوری چهاردهم
 سیدامیر سیاح، رئیس مرکز ملی مطالعات پایش و 
بهبود محیط کسب و کار با انتشار پستی در فضای مجازی 
پیرامون انتخابات پیش روی ریاست جمهوری، مطرح 
کرد: نامزدهای محترم لطفاً به جای لفاظی های مبهم، 

به این سؤالات پاسخ صریح بدهید:
1- با رانت واردات دارو و خوراک دام، چه خواهید کرد؟

2-در مبارزه با انحصارگران وکالت و طبابت، کجا بودید؟
3- علیه بانک ها و خصولتی های قانون شکن، ابربدهکاران 

بانک ها و ابرفراریان مالیاتی تا حالا چه کرده اید؟

واگذاری استقلال و پرسپولیس به مردم
در پست دیگری از پایگاه اطلاع رسانی دولت در فضای مجازی آمده است: 85 درصد سهام سرخابی ها در روز پنجم اردیبهشت 1403 
به کنسرسیومی از بانک ها و پتروشیمی ها واگذار شد. همچنین ارزش نهایی سهام پرسپولیس به میزان 3200 میلیارد تومان و باشگاه 

استقلال نیز 2800 میلیارد تومان اعلام شد.

عکس: امیر رجبی / ایران


